



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023

№ 426

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 13 мая 1999 г. № 180-КЗ «Об управлении собственностью Краснодарского края» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 октября 2019 г. № 713 «О Фонде защиты прав граждан – участников долевого строительства в Краснодарском крае» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «государственной» исключить;
- 2) в пункте 3 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;
- 3) в пункте 6 слова «первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Алексеенко А.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С.А.».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 ноября 2019 г. № 759 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Краснодарского края субсидий публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в целях финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 13¹ Федерального закона от 29 июля 2017 г. № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Наумова Е.М.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С.А.»;

2) в приложении:

по тексту слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2.3 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии» слова «главой администрации (губернатором)» заменить словом «Губернатором».

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 августа 2022 г. № 573 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельного государственного полномочия Краснодарского края по осуществлению регионального строительного надзора в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) в пункте 3 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Наумова Е.М.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С.А.»;

3) в наименовании и по тексту приложения слова «краевой бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующем падеже.

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев